

“ИХЭР МӨНХ ” ХХК

Объектын нэр:

СЭЛЭНГЭ АЙМГИЙН ЕРӨӨ СУМЫН БУРХАН ТОЛГОЙН УРД
ЗАМЫН ТӨГСГӨЛӨӨС ЗҮҮН ТИЙШ 420У/М ЗАМЫН АЖЛЫН
ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 184 465 200

Төсөв бодсон:



С.Цэнгэл /мэргэшсэн төсөвчин /

2023 он

**БУРХАН ТОЛГОЙН УРД ЗАМЫН ТӨГСГӨЛӨӨС ЗҮҮН ТИЙШ 420У/М ЗАМЫН
АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО**

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг Лөгрөг/т
1	Ажилчдын цалин	2,308,878
2	Тээврийн жолоочийн цалин	1,824,688
3	Машин механизм операторчидын цалин	1,493,686
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	505,592
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	926,059
6	ИТА-гийн цалин	956,633
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	-
8	НИЙТ ЦАЛИН	8,015,536
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	1,162,253
10	Материалын зардал	97,330,026
11	Тээврийн зардал	19,148,738
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	15,675,119
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	157,004
14	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	5,305,807
15	Түр барилгын элэгдэл	-
16	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	146,794,483
17	Удирдлагын зардал 63.5%	5,089,865
18	Ашиг 71.8%	5,755,155
19	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 2.5%	3,669,862
20	Ажиллагсдын хээрийн нэмэгдэл	217,584
21	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ЗАРДЛЫН ДҮН	161,526,949
22	Захиалагчийн хяналтын зардал 2%	2,935,890
23	Магадлашгүй ажил 2%	3,230,539
24	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар 10%	16,152,695
25	Норм, нормативын сангийн шимтгэл 0.4%	619,128
26	НИЙТ ДҮН	184,465,200

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-02-01	Замын чигийг сэргээх	1км	0.42	3.6 / 5682	38.82	16.31	92645	13989	0	106635
				хүн/цаг:	16.31	92645	Нийт Цалин	106,635		

ТАЛБАЙН ЦЭВЭРЛЭГЭЭ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-03-04	Ул хөрсийг тэгшлэж нягтруулах	1м3	700	3.1 / 5286	0.03	19.98	105641	15952	0	121592
25-04-17	Зөвөрөөр далан байгуулах /3-р зэргийн хөрсөөр/	1м3	700	2.9 / 5149	0.11	79.66	410157	61934	0	472091
				хүн/цаг:	99.64	515798	Нийт Цалин	593,684		

СУУРИЙН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-05-01	Суурийн үе байгуулах	1м3	1000	2.6 / 4973	0.14	139.75	694994	104944	0	799938
				хүн/цаг:	139.75	694994	Нийт Цалин	799,938		

ХУЧИЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-06-01	Халгун асфальтбетон хольцоор хучилт байгуулах	1м3	130	3.3 / 5444	0.51	66.15	360102	54375	0	414478
25-06-13	Хайрган хөвөөг гараар байгуулах /хучилт хийсний дараах асгамал хөвөө/	1м3	100	3.9 / 5919	0.38	38.02	225023	33978	0	259001
				хүн/цаг:	104.16	585125	Нийт Цалин	673,479		

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

УС ЗАЙЛУУЛАХ ЭНГИЙН БАЙГУУЛАМЖ, ЯВГАН ЗАМ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-07-03	Хажуу налугт автогрейдерээр тэгшлэх / 300м-ээс урт/	1м2	420	3.6 / 5682	0.01	5.28	29974	4526	0	34500
25-07-09	Хажуугийн шуудуу, ухмалын өөрийн шуудууг автогрейдерээр байгуулах /2-р зэргийн хөрсөнд/	1м3	420	2.6 / 4973	0.34	141.89	705633	106551	0	812183
25-08-01	Замын тэмдэг ба километрийн тэмдэг суурьлуулах	1ш	8	2.7 / 5032	6.98	55.81	280856	42409	0	323265
25-10-01	Замын тэмдэглэгээг бүдгийн гар шуршүүрээр хийх	1м	500	4.6 / 6548	0.1	52.44	343344	51845	0	395189

хүн/цаг:

255.42

1359807

Нийт Цалин

1,565,138

Бүгд хүн/цаг:

615.28

3248369

Бүгд цалин:

3,738,873

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2-014	Ус	м3	210.18	2000	420360
5-016	Тэмдэгний төмөр бетон шон	м3	0.28	294000	82320
8-043	Таар	м2	53.66	100	5366
8-019	Тосон будаг	кг	55.48	29000	1557734
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	21.84	100	2184
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	2.18	100	218
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	37.51	100	3751
2-023	Шингэрүүлсэн битум	тн	3.94	3000000	11817000
2-001	Шингэн битум	тн	0	3000000	0
3-031	Элс хайрган хольц	м3	104.2	2500	260500
3-003	Бетон хольц м-150	м3	0.05	119500	5975
3-004	Бетон хольц м-200	м3	0.41	350000	142100
3-028	Даланд тохирох материал	м3	716.8	2500	1792000
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	0.05	100000	520
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	1025	3500	3587500
3-018	Зохист ширхэглэлийн халуун асфальт бетон	тн	310.59	250000	77648350
8-005	Мяндсан утас	м	0	10	0
6-011	Модон гадас 5х5х120см (0.003м3)	ш	37.27	50	1964
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	43.66	50	2184

97330026

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизм тэр	Хүчин чадлыг	Төрөл	Эзрэг	Нийт хэрэгцээ	Нэлж үнэ	Нийт үнэ
04*01	Усны машин	бтн	1	С	24.73	73477	1817086
90*02	Хүнд гөлгөр булт индүү	18-20тн	1	V	10.63	69191	735500
01*04	Эккаватор	1.0м3	1	VI	32.49	92466	3004220
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	VI	18.76	83200	1560832
12*01	Автоудорнатор	6000л	1	С	10.19	131099	1335899
14*02	Асфальт дэвсэгч	3.5-7.0м	1	VI	12.86	105789	1360447
58*01	Гар будлын шуршуур		1	IV	9.25	29633	274105
48*	Гар нягтруулагч	90кг	1	IV	0.36	36684	13206
05*03	Дорлиурт хосолмол булт индүү	10-12тн	1	V	66.88	68116	4555598
46*01	Заадас зүсэгч хөрөө	12см	1	IV	0.39	35992	14037
24*	Зөөврийн компрессор	3м3/мин	1	V	3.6	49355	177678
53*01	Пижап	4хүн	1	В	44.37	52292	2320196
					235		17168805

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	ХН	Цэвэр жин	Кэфф. Бэрэг	Нийт-орч	Сай	Т.Брифф	Нийт жин	Нийт-үмэ
2-023	Шингэрүүлсэн битум	тн	1	1.02	3	321	391.34	4.02	504714
2-001	Шингэн битум	тн	1	1.013	2	321	280.66	0	119
3-018	Жижиг ширхэглэлтэй халуун асфальт бетон	тн	1	1.025	2	150	280.66	318.36	13402563
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	ш	0.012	1.04	1	6	415.61	0.27	680
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	ш	0.0011	1.04	1	6	415.61	0	6
6-025	Төмөр гадас d20мм х500мм	ш	0.027	1.01	1	6	415.61	1.02	2651
8-048	Зүсэгчийн ир	ш	0.0015	1.021	1	4	478.4	0	0
6-011	Модон гадас 5х5х120см (0.003м3)	ш	0.0019	1.04	1	6	415.61	0.07	184
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	ш	0.00065	1.04	1	6	415.61	0.1	74
8-019	Тосон будаг	кг	0.001	1.011	2	4	635.53	0.05	143
8-005	Мяндсан утас	м	0.0001	1.042	1	4	478.4	0	0
2-014	Ус	м3	1	1.011	2	4	635.53	212.49	696349
5-016	Тэмдэгний төмөр бетон шон	м3	2.5	1	1	321	216.56	0.7	48661
3-031	Элс хайрган холыц	м3	1.75	1.042	1	6	415.61	190.01	473917
3-003	Бетон холыц м-150	м3	2.4	1.015	2	6	546.18	0.13	436
3-004	Бетон холыц м-200	м3	2.4	1.015	2	6	546.18	0.99	3241
3-028	Даланд тохирох материал	м3	1.76	1.024	1	4	478.4	1291.85	2472075
9-095	Зохицт ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы холыц	м3	1.7	1.01	1	4	478.4	1759.92	3367792
8-043	Таар	м2	0.0003	1.032	1	4	478.4	0.02	32

20973426